




Tämän koulutusohjelman käyttäminen ja osittainenkin kopioiminen ilman Suomen Kuljetusturva Oy:n lupaa on kielletty!

AMMATTIPÄTEVYYDEN JATKOKOULUTUSOHJELMA

24.5.2024

Koulutuksen nimi Ulkomaan tavarakuljetukset

Tavoitelausekkeet 1.4 Tavoite: osata ennakoida ja arvioida liikenteen riskejä ja mukautua niihin.
2.1 Tavoite: tuntea tieliikenteen sosiaalinen ympäristö ja sitä koskeva säännöstö.
2.2 Tavoite: tuntea tavaraliikennettä koskeva säännöstö (vain tavaraliikenne).
3.2 Tavoite: pystyä ennalta ehkäisemään rikollisuus ja salamatkustajien kuljetus.
3.5 Tavoite: kyetä arvioimaan hätätilanteita.
3.7 Tavoite: tuntea maanteiden tavaraliikenteen taloudellinen ympäristö ja
markkinajärjestelmä (vain tavaraliikenne).

Tavoitteet Yksityiskohtaisempina tavoitteina on, että osallistuja

Tuntee ulkomaankuljetusten toimintaympäristön, erityispiirteet ja 
toimintatavat.
Tuntee kuljettajalle tarpeelliset säädökset ja kansainväliset sopimukset.
Tuntee ulkomaankuljetusten erityisvaatimukset ajotavalle, kuorman 
varmistamiselle sekä ajo- ja lepoajoille.
Ymmärtää oikeiden asenteiden ja toimintatapojen merkityksen turvallisuudelle 
ja taloudellisuudelle sekä asennoituu ja toimii työssään sen mukaisesti.

Koulutuksen toteutus Koulutus on verkossa tapahtuvaa etäkoulutusta. Etäkoulutus toteutetaan teknisen 
käyttöyhteyden avulla niin, että koulutettava opiskelee itsenäisesti verkossa teknisen 
järjestelmän ohjaamana kouluttajan valvonnassa.

Tekninen käyttöyhteys mahdollistaa koulutettavan henkilöllisyyden toteamisen 
luotettavasti. Koulutettavalla on mahdollisuus esittää reaaliaikaisesti kysymyksiä ja 
käydä keskustelua opettajan kanssa joko chatilla tai ääni- tai videoyhteydellä. 

Huom! Tätä koulutusohjelmaa ei saa käyttää 12 tuntiin rajoitettuun verkko-
opetukseen.

Opetusmenetelmät: Osallistuja opiskelee itsenäisesti järjestelmän ja tarvittaessa kouluttajan ohjaamana
etäopetusmateriaalit sekä suorittaa kuhunkin aiheiseen liittyvät tehtävät. Osallistujan 
on suoritettava jokainen tehtävä voidakseen edetä koulutuksessa. Järjestelmä antaa 
palautteen suoritetuista tehtävistä. Tukea tai muuta apua tarvitessaan koulutettava 
voi keskustella kouluttajan kanssa joko chatilla tai ääni- tai videoyhteydellä.

Kouluttaja Kouluttajalla tulee olla kuorma- ja linja-auton kuljettajien ammattipätevyydestä 
annetun valtioneuvoston asetuksen edellyttämä opettajan pätevyys sekä riittävä 
tekninen osaaminen järjestelmän käyttämisestä.

Kohderyhmä: Kuorma-auton- ja yhdistelmäajoneuvonkuljettajat

Koulutuksen kesto: 7 oppituntia
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Koulutuksen sisällöt  

Kaikissa sisällöissä näkökulma ja painotus on kuljettajan työ ja osaamisvaatimukset. 

1 Ulkomaankuljetusten erityispiirteet, toimintaympäristö ja kalusto 
 Ulkomaankuljettajan ammatinkuva ja erityisvaatimukset 
 Toimintaympäristö; liikenne, tiestö, muut työskentelyolosuhteet 
 Tyypilliset kuljettavat tuotteet 
 Kuljetuskalusto, varusteet, huollot, vikatilanteet 
 Kuljetusreitit 

 
2 Asiakirjat ja vastuut 

 Kuorman asiakirjat 
 Ajoneuvon asiakirjat 
 Kuljettajan asiakirjat 
 Tiekuljetussopimuslaki, CMR-sopimus 
 Rahdinkuljettajan/autonkuljettajan vastuut 

 
3 Liikenne- ja kuljetusluvat sekä tulli- ja rajanylitysmuodollisuudet 

 Kuljettajan työhön vaikuttavat säädökset ja sopimukset 
 Tavaraliikennelupatyypit 
 Kuljetustyypit ja kuljetuslupatyypit 
 Tavarankuljetukset EU-alueella 
 Kuljetuslupalomakkeet ja lupien käyttö 
 Rajanylitys ja tulliselvitys 
 Tullipassitusjärjestelmät 

 
4 Turvallisesti ulkomaanliikenteessä 

 Kuorman varmistaminen; laiva- ja junamatkan sekä liikenneolosuhteiden vaatimukset 
 Ennakoiva ajaminen; kuljettajan ja ajoneuvon kunto, moottoritiet, vuoristo, tunnelit, 

sääolosuhteet 
 Ajo- ja lepoajat sekä digipiirturin käyttö; painotukset ulkomaan liikenteessä 

 
5 Raskaan liikenteen valvonta ja kuljetusrikollisuus kansainvälisessä liikenteessä 

 Raskaan liikenteen valvojat eri maissa 
 Valvonnan painopisteet 
 Rikkomusten seuraamukset 
 Kuljetusrikollisuus ja sen ennalta ehkäisy 

 
6 Toimintatapoja ja suoritealoja 

 Toiminta yhdistetyissä kuljetuksissa; auto/laiva, auto/juna 
 Trailerin noutaminen ja jättäminen; satamat, rautatieasemat 
 ADR-kuljetukset 
 ATP-kuljetukset 
 Erikoiskuljetukset 

 
7 Kuljetusten reititys ja kustannukset 

 Reitit ja laivavuorot 
 Polttoainehinnat 
 Tie-, silta- ja tunnelimaksut sekä -verot 
 Ajokiellot ja -rajoitukset 
 Turvalliset lepo- ja taukopaikat 
 Ympäristövyöhykkeet 
 Kartan ja navigaattorin käyttö 
 Esimerkkejä erilaista reittivalinnoista ja niiden kustannuksista 






